(a) Potest tamen commodius etiam ad occupationem referri. Qui enim missilia jactat, id facit animo ea sibi non amplius habendi, adeoque ea pro derelictis habet (§ 342). Res pro derelictis habitæ sunt nullius (§ *eod.*), adeoque cedunt occupantibus (§ 343, I.) Missilium ab Imperatoribus sparsorum exempla sunt apud Suet. Aug. *cap. 98*; Calig. *cap. 18*; Neron. *cap. 11*; a magistratibus *d. § 45, Inst. h. t. L. 2, C. de consul. et non sparg. pec. Nov. 105, cap. 2, § 1.*

des personnes incertaines, pourvu qu'elles soient déterminées en général; c'est à cette tradition que se rapportent les choses distribuées à la multitude (a) (1).

## TITRE II.

### *Des Choses Corporelles et Incorporelles.*

§ 385. IL reste une autre division des choses en *corporelles* et *incorporelles* (§ 330), que Justinien a rejetée au présent titre.

§ 386. Pour les jurisconsultes, les *choses corporelles* sont celles qui peuvent être touchées; les *choses incorporelles* celles qui ne

(a) Elles pourraient cependant être mieux placées sous l'occupation; car celui qui jette des choses qu'il veut distribuer, le fait dans l'intention de ne plus les avoir à soi, et ainsi les regarde comme abandonnées (342). Les choses regardées comme abandonnées, ne sont à personne (*même* §), et ainsi appartiennent au premier occupant (§ 343, 1<sup>o</sup>). On trouve des exemples de distributions faites par les empereurs dans Suétone, Vie d'Auguste, *ch.* 98; de Caligula, *ch.* 18; de Néron, *ch.* 11; par les magistrats, dans le § 45, *Inst. h. t.*; dans la *L. 2, C. de consul. et non sparg. pec. Nov. 105, ch. 2, § 1.*

*non possunt* (a). Cujus generis sunt ea, quæ in jure consistunt, ut hereditas, ususfructus, obligationes (1).

(1) L. 1, § 1, ff. de rer. div. § unic. Inst. h. t.

§ 387. Ergo pecunia, quatenus ex auro argentoque flata est, corporalis (1); quatenus in quantitate consistit, incorporalis est (2). Quantitates enim non magis quam qualitates, tanguntur; et hinc eleganter res incorporales, in *quantitates et qualitates* dividit H. Vulteius (3).

(1) § unic. Inst. h. t. L. 1, § 1, de rer. div.-- (2) L. 46, ff. de condict. indeb. L. 5, pr. ff. de impens. in rem. dotal. L. ult. ff. de adm. legat.-- (3) in jurispr. rom. lib. 1, cap. 6.

§ 388. Quum itaque hæc incorporales res tangi nequeant (386), consequens est, I. ut proprie nec possideantur, nec tradantur (§ 382, I.); nec in dominio sint (§ 335); sed tamen II. quasi possideantur, quasi tradantur

(a) Hæc quoque stoica sunt. Hi enim philosophi, quum omnes sensus ad tactum reducerent, corpus definiebant, quod tangi possit. Sen. *Epist.* 106. Idem corpora sola *esse* adfirmabant: incorporales res non *esse*, sed *intelligi*, Cic. *Top.* cap. 5. Illa res vocabant, has *jura*, Quintil. *lib.* 5. *Inst. orat.* cap. 10. Et inde verba Pauli: *servitutes nec in bonis, nec extra bona esse*, interpretatur Ger. Noodt. *Probab. lib.* 2, cap. 3.